MUNICIPIO DE TUBARÃO-SC
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Edital nº 003/2024/CMDCA

Dispõe sobre o deferimento/indeferimento das
inscrições  do  Processo  Suplementar  de
Escolha  dos  Membros  Conselho  Tutelar  no
Município de Tubarão-SC.

A Comissão Especial Eleitoral do Processo Suplementar de Escolha do Conselho
Tutelar, instituída pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
do Município  de Tubarão/SC, no uso de suas atribuições legais,  considerando o
disposto no art. 132 e 139 da Lei Federal n. 8.069/1990 (Estatuto da Criança e do
Adolescente),  na  Resolução  Conanda  n.  231/2022  e  na  Lei  Complementar
n.122/2015 e suas alterações promovida pela Lei Complementar n. 285/2021, após
análises  dos  documentos  apresentados  pelos  candidatos  (as)  torna  público  o
deferimento/indeferimento das inscrições:

1. Das Inscrições Deferidas:

Nome dos candidatos (as)
Karoline Mendes Zamparetti

Mariane Claudino Zamparetti

Sandra Regina Motta

2. Das inscrições indeferidas

Nome dos candidatos (as) Motivos

Samira Helena Delfino
Descumpre o Art.  3º, item 3.1 – IV (não
apresentou  escolaridade  mínima
correspondente ao ensino superior).

3. Das disposições finais.

Rua São Manoel, 140 | Centro | Tubarão/SC | CEP: 88701-120
FONE | 48 | 3621-9889 | www.tubarao.sc.gov.br | conselhos@tubarao.sc.gov.br

Docusign Envelope ID: 73207D1F-008E-48FE-B220-0B240EC847F2

3.1 As impugnações de inscrições poderão ser realizadas no período compreendido
entre 22/08/2024 até 23/08/2024, nos termos do Edital 002/2024 com alterações da
Resolução CMDCA n° 055/2024.

3.3 Os  casos  omissos  serão  resolvidos  pela  Comissão  Especial  Eleitoral  do
Processo Suplementar de Escolha do Conselho Tutelar e pelo Conselho Municipal
dos Direitos da Criança e do Adolescente de Tubarão/SC.

Tubarão/SC, 21 de agosto de 2024.

COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL DO PROCESSO
 DE ESCOLHA DO CONSELHO TUTELAR

CMDCA/Tubarão/SC

Rua São Manoel, 140 | Centro | Tubarão/SC | CEP: 88701-120
FONE | 48 | 3621-9889 | www.tubarao.sc.gov.br | conselhos@tubarao.sc.gov.br

Docusign Envelope ID: 73207D1F-008E-48FE-B220-0B240EC847F2